
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.431.082/0001-91 DUNS®: 906229286
Razão Social: CEQUI SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/09/2024 Automática
FGTS 16/07/2024 Automática
Trabalhista Validade: 21/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/09/2024
Receita Municipal Validade: 24/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/06/2024 11:29 de
CPF: 095.XXX.XXX-82      Nome: ANDERSON CARDOSO PEREIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.431.082/0001-91 DUNS®: 906229286
Razão Social: CEQUI SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 25/06/2024 11:29 de
CPF: 095.XXX.XXX-82      Nome: ANDERSON CARDOSO PEREIRA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.431.082/0001-91 DUNS®: 906229286
Razão Social: CEQUI SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/06/2024 11:29 de
CPF: 095.XXX.XXX-82      Nome: ANDERSON CARDOSO PEREIRA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.431.082/0001-91 DUNS®: 906229286
Razão Social: CEQUI SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 399008 - PORTOSRIO AUTORIDADE PORTUÁRIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/07/2013 Prazo Final: 02/01/2014
Número do Processo: 13.545/2013 Número do Contrato: 66/2012
Descrição/Justificativa: Pela não execução total do objeto do contrato C-SUPJUR 66/2012, conforme

consta do processo 10.955/11 e do processo de penalidade 13.545/13.

Ocorrência 1:

Emitido em: 25/06/2024 11:29 de
CPF: 095.XXX.XXX-82      Nome: ANDERSON CARDOSO PEREIRA

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

24/06/2024 09:34:47Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CEQUI SERVICOS EIRELI
CNPJ: 01.431.082/0001-91

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/06/2024 às 09:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 01.431.082/0001-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6679.681B.8BFE.D539 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/06/2024 as 09:35:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6679.681B.8BFE.D539&cpfCnpj=01431082000191


 
Certificamos que a Pessoa Jurídica, abaixo citada, encontra-se registrada neste Conselho, nos termos da Lei Federal

Nº 5194, de 24 de dezembro de 1966, não apresentando débitos  para  com o Crea-RJ até a presente data, assim

como seus responsáveis técnicos. As atividades da empresa estão restritas ao(s) ramo(s) especificado(s) nesta

CERTIDÃO e somente podem ser exercidas com a participação efetiva do(s) respectivo(s)responsável(eis) técnico(s).

 

DADOS DO REGISTRO

 

RAMOS ATIVIDADE :  

 

CAPITAL SOCIAL:

 

OBJETO SOCIAL:

 

(7112000) SERVIÇOS DE ENGENHARIA, (4399101) ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, (8129000) ATIVIDADES DE

LIMPEZA NÃO

ESPECIFICADASANTERIORMENTE,( 4120400) CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS, (4221904) CONSTRUÇÃO DE

ESTAÇÕES E

REDES DE TELECOMUNICAÇÕES, (4299501) CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS,

(4222701)

CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES

CORRELATAS,

EXCETOOBRAS DE IRRIGAÇÃO, (4311801) DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS, (3101200)

FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA, (4330401) IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS

DE ENGENHARIA CIVIL,

(4330402) INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS EARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER

MATERIAL.

(4321500) INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA.. (4322301) INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E

DE

GÁS, (7820500) LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA, (4221905) MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES

DE TELECOMUNICAÇÕES, (4329104) MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE

ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTO E AEROPORTOS, (4399103) OBRAS DE

ALVENARIAS, (4313400) OBRAS DE TERRAPLENAGEM,(8299799) OUTRAS ATIVIDADE DE SERVIÇOS

PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, (4330499) OUTRAS

Registro: 1997200828
Razão Social: CEQUI SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.431.082/0001-91
Data Registro: 28/05/1997
Endereço RUA DA PRAIA 151 CASA 5A SAMBURA (TAMOIOS)  - CABO FRIO -

RJ , CEP: 28926-518

105-0 OBRAS E SERVICOS DE ENGA CIVIL
201-52157 OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA ELETRICA / NOS

LIMITES IMPOSTOS PELA 3.CATEGORIA DA NF-06/88-CEEE.

R$ 150.000,00 (MATRIZ)

78337/2024
VÁLIDA ATÉ: 30/06/2024

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

  Página: 1/
  Data: 24/06/2024
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(Continuação da Certidão de Registro de Pessoa Jurídica Nº 78337/2024)

OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO, (4299599) OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO

ESPECIFICADA ANTERIORMENTE, (7111100) SERVIÇOS DE ARQUITETURA, (7119703) SERVIÇOS DE

DESENHO TÉCNICOS RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA, (4330404) SERVIÇOS DE PINTURA

DE EDIFÍCIOS EM GERAL.

 

 

RESPONSÁVEL(EIS) TÉCNICO(S): 

 

 

 

RESTRIÇÃO(ÕES) DE RAMO:Esta empresa não está habilitada a atuar na(s) área(s) de: OBRAS E SERVICOS DE

ENGENHARIA ELETRICA / NOS LIMITES IMPOSTOS PELA 3.CATEGORIA DA NF-06/88-CEEE. por não ter

profissional RT para a(s) área(s), ficando sua atividade restrita a(s) área(s) de: OBRAS E SERVICOS DE ENGA CIVIL

e advertida que deverá enquadrar-se nos termos do que determina o preceito acima mencionado. 

RESTRIÇÃO TÉCNICA:

A EMPRESA NAO ESTA HABILITADA A EXERCER ATIVIDADES NA AREA DE REFRIGERACAO.

 

 

FINALIDADE DA CERTIDÃO: Arquivo

 

 

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica nº 78337/2024

Emitida às: 24/06/2024 13:09 (hora de Brasília)

Código de controle do comprovante: 0.7481431606127522

 

 

ELOA MUNIZ CARDOSO
Carteira Nº RJ-861012578/D Expedida em: 18/01/1990 pelo Crea-RJ
RNP: 2004311061 Registro: 1986101257 expedido em 16/01/1986
TÍTULO: ENGENHEIRA CIVIL
Atribuições: ART. 7º DA RES. 218/73, ATIVIDADES DO ART. 7º DA LEI Nº 5.194/66 E OS ARTIGOS 28
E 29 DO DECRETO 23569/33
Inclusão como QT: 26/07/2011 Inclusão como RT: 26/07/2011
Ramo Atividade: OBRAS E SERVICOS DE ENGA CIVIL

78337/2024
VÁLIDA ATÉ: 30/06/2024

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

  Página: 2/
  Data: 24/06/2024
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CONSULTA PROFISSIONAL
- Esta página fornece dados para consulta de profissionais.
- Profissionais podem ser consultados através de CPF, nome, registro ou RNP.
- A consulta referente aos profissionais técnicos industriais e agrícolas (LEI 13.639/2018) e Arquitetos (Lei
12.378/2010) deverá ser feita junto aos respectivos Conselhos.

REGISTRO NO CREA-RJ
*Consulta por:



1986101257
*Registro no Crea-RJ:

CONSULTAR

Registro Nome Título Situação Resp. Técnica Arts

Resultados por página: 1-1 de 1

1986101257 ELOA MUNIZ CARDOSO ENGENHEIRA CIVIL Ativo Regular 3 100


5
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO 

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS Nº 3122/2024 - CGA/CAC (11.01.24.30) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 25 de June de 2024

 juntada_de_docs_de_habilitao.pdf

 Total de páginas do documento original: 10

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 25/06/2024 16:50 ) 
ANDERSON CARDOSO PEREIRA 

ADMINISTRADOR

1548191

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código3122 2024 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 25/06/2024

de verificação: 2cc2a6fd43

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

